
РЕШЕНИЕ
Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (третьего созыва)

г.Азнакаево №122-29 «13» декабря 2018 года

О проекте решения Совета города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении 
изменений и дополнений в Правила благоустройства 
территорий муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и в целях 

установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов 

благоустройства в целом на территории муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил:

1. Одобрить прилагаемый проект решения «О внесении изменений и 

дополнений в Правила благоустройства территорий муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденный решением Совета города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 19.05.2006 №28-6 «О Правилах 

внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Азнакаево» 

(в редакции решений от 14.07.2006 №44-7, от 15.05.2008 №92-24, от 01.12.2009 

№147-39, от 29.04.2010 №166-44; от 26.05.2011 №33-8, от 12.07.2012 №72-20, от

23.08.2013 №99-30, от 22.05.2014 №123-38, от 29.12.2014 №154-44, от 29.09.2017 

№55-18, от 19.04.2018 №93-25)» (Приложение №1).



2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О 

внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территорий 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан», утвержденный решением Совета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 

19.05.2006 №28-6 «О Правилах внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и 

порядка в городе Азнакаево» (в редакции решений от 14.07.2006 №44-7, от

15.05.2008 №92-24, от 01.12.2009 №147-39, от 29.04.2010 №166-44; от 26.05.2011 

№33-8, от 12.07.2012 №72-20, от 23.08.2013 №99-30, от 22.05.2014 №123-38, от

29.12.2014 №154-44, от 29.09.2017 №55-18, от 19.04.2018 №93-25)».

3. Определить:

- время проведения общественных обсуждений -  с 12 января по 20 февраля 

2019 года;

- продолжительность общественных обсуждений -  не может быть менее 

одного месяца и более трех месяцев со дня опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования 

заключения о результатах общественных обсуждений,

- место проведения -  г.Азнакаево, ул.Ленина, д.22, зал заседаний 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан;

- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания 

по обсуждаемому вопросу до 20 февраля 20Г9 года -  г.Азнакаево, ул.Ленина,

д. 14, Исполнительный комитет города Азнакаево Азнакаевского муниципального 

района, кабинет №23 (в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов (перерыв на обед с 

12.00 до 13.00 часов).

4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе:

- Султанов М.И. -  руководитель Исполнительного комитета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района, председатель рабочей группы;

- Миндубаева Л.Ф. -  заместитель руководителя Исполнительного комитета 

города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, член рабочей группы;



- Сергеева Р.Н. -  главный специалист - ответственный секретарь 

административной комиссии Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района, секретарь рабочей группы;

- Исмагилов И.М. -  главный специалист Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района, член рабочей группы;

- Арсланова J1.X. -  главный специалист юридического отдела 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района, член рабочей 

группы.

5. Рабочей группе по проведению публичных слушаний обеспечить 

проведение публичных слушаний, приём и учёт предложений граждан по проекту 

решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 

территорий муниципального образования «города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденных решением Совета 

города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

от 19.05.2006 №28-6 «О Правилах внешнего благоустройства, соблюдения 

чистоты и порядка в городе Азнакаево» (в редакции решений от 14.07.2006 №44-

6. Постоянной комиссии по вопросам по жилищно-коммунальному 

хозяйству, благоустройству, экологии и земельным вопросам доработать проект 

решения с учётом предложений, высказанных на публичных слушаниях и 

поступивших в ходе обсуждения, и внести на рассмотрение очередного заседания.

7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http//aznakayevo.tatar.ru. не позднее 20.12.2018 года.

8. Контроль зажШ лнением настоящего решения возложить на постоянную

7, от 15.05.2008 №92-24, от 01.12.2009 №147-39, от 29.04.2010 №166-44; от 

26.05.2011 №33-8, от 12.07.2012 №72-20, от 23.08.2013 №99-30, от 22.05.2014 

№123-38, от 29.12.2014 №154-44, от 29.09.2017 №55-18, от 19.04.2018 №93-25)».

земельным во

Председатель

комиссию по

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru


Приложением 1
к решению Совета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «13» декабря 2018 года №122-29

проект
РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

г.Азнакаево №___ от _________ 2018 года

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 
территорий муниципального образования «города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденных решением Азнакаевского городского Совета 
Республики Татарстан от 19.05.2006 №28-6 «О Правилах внешнего 
благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе 
Азнакаево» (в редакции решений от 14.07.2006 №44-7, от
15.05.2008 №92-24, от 01.12.2009 №147-39, от 29.04.2010 №166- 
44; от 26.05.2011 №33-8, от 12.07.2012 №72-20, от 23.08.2013 №99- 
30, от 22.05.2014 №123-38, от 29.12.2014 №154-44, от 29.09.2017 
№55-18, от 19.04.2018 №93-25)»

В соответствии с Законом от 08.07.1992 №1560-ХП «О государственных 

языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан», 

протоколом Кабинета Министров Республики Татарстан по вопросам реализации 

законодательства Республики Татарстан о государственных языках Республики 

Татарстан, Уставом муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденных решением Азнакаевского городского 

Совета Республики Татарстан от 19.05.2006 №28-6 «О Правилах внешнего 

благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Азнакаево» (в редакции 

решений от 14.07.2006 №44-7, от 15.05.2008 №92-24, от 01.12.2009 №147-39, от 

29.04.2010 №166-44; от 26.05.2011 №33-8, от 12.07.2012 №72-20, от 23.08.2013



№99-30, от 22.05.2014 №123-38, от 29.12.2014 №154-44, от 29.09.2017 №55-18, от 

19.04.2018 №93-25)» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 2.1.8. пунктом 2.1.8.4. следующего содержания:

«2.1.8.4. Информация на домовых знаках, средствах наружной информации 

должна размещаться с соблюдением требований законодательства о 

государственном языке Российской Федерации и государственных языках 

Республики Татарстан. В случаях использования двух и более языков тексты 

должны быть идентичными по содержанию и техническому оформлению, 

выполнены грамотно и разборчиво.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http//aznakayevo .tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и 

земельным вопросам.

Председатель

http://pravo.tatarstan.ru

